
Shenime per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 
(Te gjitha balancat jane ne leke) . 

a. Informacione te pergjithshme 

CCL ALBANIA sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kuflzuar dhe gjendet e 

rregjistruar ne rregjistrin tregtar (QKB), indentiflkuar me NIPT-in L32005015V. Kapitali 

rregjistruar aktualisht eshte 100,000 ALL dhe zotrohet nga ortaket, z.Akil Rajdho me 45%, 

z.Kosta Millo me 45% dhe z.Ilir Mertiri me 10%. 

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2018 ka qene telemarketingu dhe 

sherbime te ndryshme te teknologjise se informacionit. 

b. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qdlime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne 

perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te perrniresuara, dhe me kerkesat 

e ligjit "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". 

c. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi 

bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe 

parimit tete drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("ALL) . 

d. Politikat e Parimet kontabel me domethenese te pedorura nga shoqeria, jane si me 

poshte: 

Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, 

investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre 

muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo domethenes te ndryshimeve ne vlere. 

Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 

Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe 

aktivitete te tjera te cilat nuk jane aktivitete investuese ose fmancuese. 

Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk 

perfshihen ne ekuivalentet e mjeteve monetare. 

Aktivitete financuese jane aktivitetet qe <;:ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e k 

neto te kontribuar dhe te huase te shoqerise. 
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Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve 

kontraktuale te instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet 

me kostot e transaksionit(duke perfshire edhe <;:mimin e trasaksionit) perve<;: rasteve kur 

marreveshja perben ne thelb, nje transaksion fmanciar. Nje transaksion financiar mund te jete, 

per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet pertej afateve normale te 

tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese 

marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar 

behet me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut 

per nje instrument te ngjashem borxhi. 

Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: Instrumentat e 

borxhit e percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e 

pagueshme) maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Instrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter 

maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave te tjera te pritshme per t'u 

paguar ose arketuar, perve<;:se kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion financiar. Nese 

marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 

aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te 

ngjashem borxhi. 

Ne fund te <;:do periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te 

zhvleresimit te ndonje aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka 

nje evidence objektive te zhvleresimit, njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne 

fitim ose humbje. 

Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi 

mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje 

permiresim ne vleresimin e pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te 

njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne 

percaktimet e SKK-2. 

Te drejta te arketueshme 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, 

per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e te 

(minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohe 
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bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, 

kontrate ose dokument tjeter). 

Inventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej 

tij dhe kostoja e tij mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne 

momentin e perfitimit. 

Inventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha 

materialeve te lidhura drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre 

materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perve<;: 

<;:mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te sjelle inventarin ne gjendjen 

dhe vendndodhjen ekzistuese. 

Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, 

perbehet nga <;:mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe 

shtesat tregtare dhe te tjera shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 

Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe <;:mimit te vleresuar te shitjes 

pakesuar me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 

Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne 

periudhat e mevonshme. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te 

perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga 

shoqeria, eshte e mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre 

dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet 

zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo prodhimi. Nje element i AAM-se, qe 

ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. Ne 

vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e 

aplikon kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin 

e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

ato permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiv 
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pasqyren e pozicionit flnanciar. Kostot qe lidhen me rnirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme 

njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 

Shoqeria vlereson ne <;do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 

zhvleresuar. Nese ekziston ndonje shenje e rille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. 

Nese nuk ka te shenja per zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e 

rikuperueshme. 

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre 

sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale 

me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (perve<;: minierave dhe vendeve te perdorura 

per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 

amortizohen. 

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma 

te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet 

ne proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e ~era 

20% te vleres se mbetur. 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfttime te 

ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte 

rezultat i shpenzimeve te bera brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja @lestare e nje aktiv 

jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i mepasshem paraqitet me koston e tij minus 

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te 

ardhurave behet me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Vlera e drejte e shumes se 

arketuar apo per t'u arketuar merr parasysh shumen e <;:faredo zbritje tregtare, zbritjet per 

shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi (vellim) te blere. 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e 

meposhtme: i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfltimet, qe lidhen me pronesine e 

mallrave dhe produkteve; shoqeria nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme 

ne menaxhirnin e mallrave dhe te produkteve ne ate mase qe tregon se ende zoteron titullin e 

prones1se dhe/ ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e te ardhurave 

mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfltimet ekonornike, qe lidhen me 

transaksionin, do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje 

transaksionin, mund te maten me besueshmeri. 
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Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me 

besueshmeri; eshte e mundshme qe perfitimet ekonornike te lidhura me transaksionin do te 

hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te 

matet me besueshmeri; kostot e ndodhura per sherbimin, si dhe ato qe do te ndodhin per 

perfundimin e tij mund te mateo me besueshmeri. 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim 

pagesash per perdorime te prones (rojdlti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga 

interesi njihen mbi bazen e metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te 

interesit efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi i pronesise (rojdlti) njihen mbi bazen e te drejtave 

dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet 

njihen kur aksionari kate drejte ligjore per ta arketuar ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka 

ndodhur dhe shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton 

parimin e krahasimit te te ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. 

Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar 

apo paguar. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen 

funksionale, duke zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit 

(spot) ndermjet monedhes funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por 

shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i perafert me kursin e dates se kryerjes se 

transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te perdoret per te gjitha 

transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

Ne fund te <;do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte:zerat 

monetare te shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. 

ne daten raportuese); zerat jomonetare qe mateo me kosto historike ne monedhe te huaj duke 

perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e 

drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera 

e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te 

zerave monetare me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane 

perkthyer ne njohjen gjate periudhes kontabd aktuale, ose ne pasqyrat fmanciare te meparshme, 

njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabd kur ato lindin 

Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne 

drejtperdrejt ne kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
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Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2018 

jane 1 euro=123.42 leke dhe 1 dollar= 107.82 leke 

Tatimin mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes akruale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin 

njihet si shpenzim tatimor ne pasqyren e performances, perve<;: tatimit te zerave qe njihen direkt 

ne kapital,i cili njihet si nje ze i kapitalit. 

Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e 

normave tatimore dhe ligjeve tatimore qe jane rniratuar ose jane ne thelb te rniratuara ne daten e 

raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te 

pagueshme ne periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto 

tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e 

pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si 

dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2018 eshte 15 % aq sa ka gene ne ushtrimin e 

meparshem. 

Detyrimet Afatshkurtra e Afatgjata 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe 

afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. 

Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me 

vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e 

tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje farure, kontrate ose dokument 

tjeter). 

1. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2018 

dhe 31 Dhjetor 2017 jane si me poshte: 

1 Aktive monetare 

(i) Arka 

(ii) Banka 

Th1ali..1 

Viti raportues 
31.12.2018 

351,699 

573,271 

924,970 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te 

dhenat e kontabilitetit 
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fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne !eke duke 

perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin 2) 

2. Investime 

Investimet, ne fl,llim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 deklarohen s1 VlJOn: 

2 lnvesrim e 

Viti raportues 
31.12.2018 

Viti paraardhes 
31.U.2017 

(i) Nc tiruj pronesic tc njesi,·e ekonomikc brenda grupit 

(ii) Aksionct c veta 

(iii) Te tjera Financiare 

3. Te drejta te arketueshme afatshkurtra 

Te drejtat e arketueshme, ne £illim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2018 deklarohen s1 VlJOn: 

3. Te drejta te a rke tueshme 

Viti raportues 
31.U.2018 

Viti p araardhcs 
31.U.2017 

36,427,181 505,049 (i) Nga aktiYitcti i shfrytezimit (Kiiente etj.) 

(ii) N!,>a njcsitc ckonomike brenda grupir 7,600,000 

(iii) Nga njesite ckonomike ku ka intcresa pjcsemarrcsc 

(iv) Te rjcra 

(v) Kapiral i nenshkruar i papaguar 

6,654,095 

43,081,276 

7,547,081 

15,652,130 

Ne "Nga Aktiviteti i Shfryrezimit(Kliente)" jane pasqyruar farurat e papaguara per sherbimet e 

ndertimit qe shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore te mandhenieve me 

furnitoret. 

Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te ~ere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tarim taksave per 

tatimin mbi fitimin dhe tatimin mbi vleren shtuar. 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e 

tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

4. Inventari 

Gjendjet e inventarit ne £illim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 
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~ lnventaret 

(i) Lende e pare dhc materiale te konsumueshme 

(ii) Prodhime ne proccs dhe gjyscmprodukte 

(iii) Produkrc te gatshme 

(iv) Mallra 

(v) Aktive Biologjike (Gjc e gjalle nc rritje e majmeri) 

(vi) AAGJM tc mbajrura per shitje 

(vii) Parapagimc per inventar 

Viti raportues 
31.12.2018 

Viti paraardhes 
31.12.2017 

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te 

inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2018. Veprimet ekonomike qe lidhen me 

hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si 

politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se 

ponderuar", gjeneruar nga programi "Alpha". 

Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2018 eshte 5,030,286 ALL. 

Shuma e inventarit te paraqitur ne " Lendet e para" perfaqeson stokun e lendeve te para dhe 

materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me 

koston mesatare te ponderuar. 

Ndersa ne " Produkte te gatshme" pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per 

kryerjen e aktivitetit ekonomik. 

Posti "Mallia per shitje" perbehet nga inventarii mallrave te marra brenda vendit,te destinuara 

per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes. 

"Parapagesat per inventar" perfaqson parapagimet per blerjen e mallrave dhe materialeve te 

kryera ndaj fumitoreve te huaj. 

5. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shtesa ne shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

6. Aktivet Afatgjata 

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur 

me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e 

kostos dhe ne pasqyren e pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto rrunus 

amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme 

jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe sho 

kryer ne fund te muajit Dhjetor 2018. 
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A 

B 

c 

D 

Shoqeria vlereson ne <;do date te raport:imit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 

zhvleresuar.Drejt:imi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabd, nuk ka shenja te renjes 

ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

Gjendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Toka Ndertesa Makineri dhe paisje 
Aktivet te tjera 

afatgjata materiale 
Gjendjet dhe levizjet 

Kosto e AAM-,·e me 01.01.2018 53~,2~3 8,360,095 

Shresar 9,000 2,~68,035 

l'akesimet 

Kosto e AAM-ve 31.12.2018 543,243 10,828,130 

Amortizimi AAM-ve 01.01.2018 299,176 ~.756,512 

Amortizimi ushtrimit (36,665) (262,965) 

1\mortizimi per daljet e AA M-ve 

Amortizimi i AAM-ve 31.12.2018 262,511 4,493,547 

Zhderesimi AAM-,•c 01.01.20 18 

Shtesat 

l'akesimer 

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2018 

VIera neto e AAM-ve 01.01.2018 534,243 3,603,583 

VIera nero e AAM-ve 31.12.2018 543,243 6,334,583 

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per 

qellime fiskale.(shih shenimin nr.2) . 

7. Detyrime Afatshkurtera 

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit" paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 

Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit. 

"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa 

u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2018. 

"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore " perbehet nga Tat:imi ne burim, Tatim mbi te ardhurat 

personale. 

CCL ALBANIA sh.p.k 

Totali 

8,89~,338 

2,477,035 

11,371,373 

5,055,688 

(299,630) 

4,756,058 

3,838,650 

6,615,315 



Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2018 paraqiten: 

Nr P e rshkrimi i Elementeve 

1 Titujt e J~J uamarrjes 

2 Detyrime ndaj Tnstirucioneve te Kredisc 

3 Arkctimc ne A vance per Porosi 

4 Te Pagucshmc per i\ktivitctin c Shfrytczimit(furnitore) 

5 Dcftesa te Pagueshme 

6 Te Pagucshmc ndaj Njes.Ekon. Grup 

7 Tc Pagueshmc ndaj Njes.Ekon. Pjcscmarrjc 

8 Te Pagueshme n daj P unonjesve dhe Sigurimc s hoq./ shendct. 

Paga dhe shpcrblime 

Sigurime shoqerore dhe shendctcsore 

9 Tc Pagucshme p er Detyrime Tatimore 
Shteti~Tatim mbi fitirnin 

Shteti~Tatim mbi vleren e shtuar 

Tarim mbi tc ardhurat personalc 

Tatirni nc burim 

10 Te Tjera te Pagueshrne 

T o tali 

8. Detyrime t Afatgjata-Huate afatgjata 

Viti r ap ortues 
31.12.2018 

2,293,664 

2,318,269 

2,117,399 

694,452 

141,405 

52,762 

7,617,951 

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2018 paraqiten: 

1 Detyrime afatgjata: 

(i) Titujt c huamarrjes 

(ii) Dctyrimc ndaj insrirucionc1·e re kredisc 

(iii) Arkctimc ne a vance per porosi 

(i1·) TC pagueshme per akti,;tctin e shfryrezimit 

(v) Deftesa te pagueshme 

(vi) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

(vii) Te pagueshme ndaj njesi1•e ekonomikc ku ka imeresa pjescmarresc 

(viii) Tc tjera tc pagueshme 

9. Kapitalet e veta 

Viti raportues 
31.12.2018 

V iti p a ra ardhes 
31.12.2017 

665,811 

3,058,298 

954,364 

144,229 

57,281 

4,879,983 

Viti paraardhes 
31.12.2017 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, perfshin ndyshimet dhe vendimet e 

depozituara ne QKB. Me 31.12.2018 ai eshte 100,000 ALL, i ndare ne 1 kuote, e ndare ne 100 

pjese me vlere nominale 1,000 ALL /pjesa. 

10. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, s1pas segmenteve(kategorive) 

VlJOn: 

CCL ALBANIA sh.p.k 



Te ardhurat 

Te ardhurat nga shirja e produkreve 

Te ardhurar nga kryerja e sherbimeve 

Te ardhurar nga shirja e mallrave 

Te ardhura te tjera 

Shuma 

Viti raportues 

31.12.2018 

100,712,676 

100,712,676 

Viti paraardhes 

31.12.2017 

66,842,750 

774,661 

67,617,411 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se 

arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te 

zhveshura nga TVSH-ja. 

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

Per vitin 2018 shoqeria merr Sherbim Voip nga shoqeria PROTECH dhe Gjenerim Listash nga 

shoqeria NATEXO ITALIA SRL. Sipas udhezimit Nr. 6 , Date 30.01.2017 "Per Tatimin mbi 

Vleren e Shtuar ne Republiken e Shqiperise" nenit 101 te ligjit "Auto-ngarkese e TVSH-se­

reverse charge" eshte aplikuar leshimi i faturave tatimore, totali per vitin 2018 eshte 11,824,307 

per kete arsye rezulton si diference ne Shifren e Afarizmit, kjo nuk eshte e ardhur per shoqerine. 

Autongarkese 1VSH-se ne 
0::: MUAJI shitje (reverse charge) 
z 

VIera e tat. 1VSHi 
zbritshem 

18 19 

1 Janar 0 0 

2 Shkurt 405,827 81 ,165 

3 Mars 445,812 89,162 

4 Prill 905,289 181 ,058 

5 Maj 414,855 82,971 

6 Qershor 337,369 67,474 

7 Korrik 302,275 60,455 

8 Gusht 177,633 35,527 

9 Shtator 2,777,732 555,546 

10 Tetor 137,284 27,457 

11 Nentor 0 0 

12 Dhjetor 5,920,231 1 '1 84 ,046 

SHUMA 11 ,824,307 2,364,861 

Fa e 17 nga20 
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• 

• 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Lloji i shpenzirrlit 

> Mallia, Lender e para dhe sherbimet 

> IZosto e Punes 

> Amot:tizimi 

> Furnitura,nentrajtime dhe sherbime 

> I<omisione te ndermjetesve dhe honorare 

> Telefoni, internet 

> Qira 

> Personel jashte njesise 

> Shpenzime bankare 

> Shpenzime panjohura 

> Tatime,taksa dhe derdhje te ngjashme 

> Shpenzime te tjera rrjedhese 

To tali 

Viti raportues 
31.12.2018 

5,030,286 

40,990,998 
---- - ~~ 

(299,630) 

467,406 

820,833 

12,282,870 

4,340,095 

31,656,469 

160,281 

174,012 

14,000 

1,191,931 

96,829,551 

Viti paraardhes 
31.12.2017 

2,477,270 

26,928,203 

3,102,810 

295,133 
----

596,650 
-- -

5,366,180 
----

4,590,242 

13,718,348 

130,557 

1,308,234 

14,400 

648,760 

59,176,787 

Konsurni i materialeve, mallrave, furniturave, purumeve e sherbimeve, te pasqyruara ne 

dokumentat justiflkues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme, te 

perbera nga Furnitura e sherbime nga te trete , telefoni, sigurime,Tatime, taksa dhe derdhje te 

ngjashme, kornisione bankare etj. 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatirni mbi fltirnin per ushtrimin kontabel 2018 jane si vijon: 

r:.~~')<\ ~~~ 
Faqe 18 nga 20 

CCL ALBANIA sh.p.k 



REZULTATI TATIMOR 2018 

Fitimi neto para tatimit 

Viti raportues 
31.12.2018 

1,844,829 

Viti paraardhes 
31.12.2017 

8,244,571 

II Shpenzime te pazbriteshme (+) (174,012) (1,308,234) 

Amortizime tej normave fiskalc 

Shpczime prirje e dhurime tcj kufirit tatimor 

Gjoba,penalitete,dcmshperblime 

Provizionc qe nuk njihen 

Shpenzime pa dok. ose jo te rrcgullta 

Te rjcra 

(174,012) (1,308,234) 

III Pjesa e humbjes se mbartur(-) 

IV Fitimi (Humbja) Tatimore(I+II-III) 2,018,841 9,552,805 

v 

Shpenzimi i tatim fitimit-15% 302,826 1,432,920.75 

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 1,542,003 6,811,650 

Tatim fitimi i ush trirnit eshte i llogaritur mbi fitirnin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga 

shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. 

Ne tabele jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat 

perfshijne: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzirnit (te ardhures) tatimore te 

shtyre, qe ka te beje me krij imin dhe realizirnin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e 

humbjeve. Normae tatimit mbi fitimin per vitin 2018 eshte 15%. 

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shftytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

13. Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palet e lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te c;:do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, JO thjesht 

formen ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 nuk ka transaksione me palet e 

lidhura. 

14. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2018 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet 

dhene ne sh tojcen e standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe c;:eljet e vitit 2017 jane ripar i 

sipas ketyre zerave. 

CCL ALBANIA sh.p.k 



Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i CCL ALBANIA sh.p.k dhe jane firmosur 

nga: 

Administratori 

Evarist RAJDHO 

CCL ALBANIA sh.p.k 



DEKLARATE 

NUIS: L320050l5V 

info@ccl.al 
http ://albaniancallcenter.com 

Tirane, me 30/03/2019 

-Shoqeria "CCL ALBANIA" sh.p.k., e rregjistruar prane QKB me Nipt L32005015V, 
me adrese: Rr. "Emin Duraku", prane Stadiumit "Selman Stermasi", Tirane, me 
administrator z. Evarist RAJDHO dhe aksionere : 

1. Z. Akil RAJDHO perqindja e pjesemarrjes 45 % 
2. Z. Kosta MILLO perqindja e pjesemarrjes 45 % 
3. Z. Ilir MERTIRI perqindja e pjesemarrjes 10 % 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vi tit 2018 konrnform standarteve kombetare te 
kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Esmeralda VRENOZI 

SHOQERIA "CCL ALBANIA " SHP.K. 

TOR 

CCL Albania Shpk: Address: Rruga "Em in Duraku", Prane stadiumit " Selman Stermasi", Tirane, Albania 

Mob: + 355 69 60 32 822 E-mai l: info@ccl.al Web: http: //albaniancallcenter.com 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 

Shoqeria CCL ALBANIA SH.P.K. 
NIPTI L32005015V 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2018 

Taka 0 0 0 
Ndertime/zyra 0 0 0 
Makineri,paisje 534,243 9,000 0 
Mjete transparti 0 0 0 
Kampjuterike, te tjera 8,360,095 2,468,035 0 

TOTAL/ 8,894,338 2,477,035 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2018 

Taka 0 0 0 
Ndertime/zyra 0 0 0 
Makineri, paisje, vegla 299,176 -36,665 0 
Mjete transparti 0 0 0 
Kampjuterike, te tjera 4 ,756,512 -262,965 0 

TOTAL/ 5,055,688 -299,630 0 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01/01/2018 

Taka 0 0 0 
Ndertime/zyra 0 0 0 
Makineri ,paisje, vegla 235 ,067 9,000 -36,665 
Mjete transparti 0 0 0 
Kampjuterike, te tjera 3,603 ,583 2,468 ,035 -262,965 

TOTAL/ 3,838 ,650 2,477 ,035 -299,630 

Gjendje 
31/12/2018 

0 
0 

543,243 
0 

10,828,130 
11 ,371 ,373 

Gjendje 
31/12/2018 

0 
0 

262 ,511 
0 

4,493,547 
4,756,058 

Gjendje 
31/12/2018 

0 
0 

280,732 
0 

6 ,334,583 
6,615,315 



CCL ALBANIA_2018 

GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne% 

Magazina: Magazina e Aktiveve Afatgjata 

213001 PAJISJE ELEKTRIKE cope 213 9.00 0.00 9.00 36,826.03 331,434.26 2.91 

213002 PLLAKA m2 213 680.00 0.00 680.00 237.18 161 ,283.33 1.42 

213003 PROFILE LLAMARINE Kg 213 515.00 0.00 515.00 80.63 41 ,525.00 0.37 

213004 MIKROFON cope 213 1.00 0.00 1.00 9,000.00 9,000.00 0.08 

2181001 KONDICIONERE TRILEC 12 BTU cope 2181 2.00 0.00 2.00 40,800.00 81,600.00 0.72 

2181002 KARRIGE cope 2181 81 .00 0.00 81 .00 4,754.73 385,133.33 3.39 

2181003 KARRIGE PER FORMACIONE cope 2181 20.00 0.00 20.00 2,050.00 41 ,000.00 0.36 

2181004 PJESE E JASHTME KOND 165) cope 2181 1.00 0.00 1.00 25,678.00 25,678.00 0.23 

2181005 PJESE E BRENDESHME KOND 162) cope 2181 2.00 0.00 2.00 57,950.50 115,901.00 1.02 

2181006 ASPIRATOR cope 2181 2.00 0.00 2.00 72,323.00 144,646.00 1.27 

2181007 BOLlER cope 2181 2.00 0.00 2.00 10,850.00 21 ,700.00 0.19 

2181008 PAJISJE KLIMATERIKE cope 2181 3.00 0.00 3.00 49.418.00 148,254.00 1.30 

2181009 THARESE DUARSH cope 2181 2.00 0.00 2.00 3,500.00 7,000.00 0.06 

2181010 KARRIGE TAVOLET cope 2181 16.00 0.00 16.00 3,500.00 56,000.00 0.49 

?. 
KARRIGE A TLA Tl 

~ 
2181 2181011 () cope 6.00 0.00 6.00 7,082.92 42.497.50 0.37 - \1\ .., 0 

2181012 FIKSE ZJARRI \~ ~ cope 2181 3.00 0.00 3.00 4,500.00 13,500.00 0.12 

2181013 KUTI E NDIHMES SE SHPEJTE \\ ~ lit. \\ cope 2181 1.00 0.00 1.00 3,500.00 3,500.00 0.03 

2181014 KARRIGE 2YRE STATIKE-TEKS GRI cope 2181 20.00 0.00 20.00 2,115.68 42,313.69 0.37 
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GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne Ofo 

2181015 PJESE E JASHTME KOND 141) cope 2181 1.00 0.00 1.00 57,539.00 57,539.00 0,51 

2181016 PJESE E JASHTME KOND 147) cope 2161 1.00 0.00 1.00 25,766.00 25,766.00 0,23 

2181017 KARRIGE 55X49XH77.5-69CM cope 2161 1.00 0.00 1.00 3,567.24 3,567.24 0.03 

2181018 KARRIGE FIKSE KUBE cope 2161 4.00 0.00 4.00 9,333.33 37,333.33 0.33 

2181019 KARRIGE ZVRASH MANAGER cope 2161 1.00 0.00 1.00 13,306.33 13,306.33 0.1 2 

2181020 KOMPLETE KEMB TAVOLINE MET ALIKE cope 2161 23.00 0.00 23.00 7,666.67 176,333.33 1.55 

2181021 VETRATAXHAMI m2 2161 275.50 0.00 275.50 5,729.04 1,578,350.00 13.88 

2181022 ABAZHURE NDRICIMI cope 2161 15.00 0.00 15.00 1,000.00 15,000.00 0.13 

2181023 ABAZHURE TE CMONTUAR Kg 2181 25.00 0.00 25.00 570.00 14,250.00 0.13 

2181024 TABELE MANJETIKE cope 2181 1.00 0.00 1.00 11 ,666.67 11 ,666.67 0.10 

2181025 PASQYRE cope 2161 3.00 0.00 3.00 2,050.00 6,150.00 0.05 

2181026 KOSHA cope 2161 7.00 0.00 7.00 1,757.44 12,302.07 0.11 

2181027 FRIGORIFER cope 2181 1.00 0.00 1.00 31,750.00 31,750.00 0.28 

2181028 TELEVIZOR ~ cope 2181 1.00 0.00 1.00 46,600.00 46,600.00 0.41 

2181029 FIKSE ZJARRI 6KG ~~ cope 2161 3.00 0.00 3.00 4,000.00 12,000.00 0.11 

2181030 KARRIGE E BARDH PLASTIKE -1-.. ~ cope 2181 1.00 0.00 1.00 5,116.67 5,11 6.67 0.04 ··-... ~ 
2181031 VARESE RROBASH ' .. , ~ cope 2161 2.00 0.00 2.00 1,975.00 3,950.00 0.03 

' ~ ~ 

2181032 TOSTIER KONTI ·o ~ cope 2181 2.00 0.00 2.00 1,306.34 2,616.67 0.02 

> ~ .. 1' 

2181033 TAVOLINA -~ ·..o cope /"1 2161 20.00 0.00 20.00 12,350.00 247,000.00 2.17 
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GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne Ofo 

2181034 TVVTEX 39" cope 2181 2.00 0.00 2.00 24,575.00 49,150.00 0.43 

2181035 TELEVIZOR LG cope 2181 2.00 0.00 2.00 38,250.00 76,500.00 0.67 

2181036 TELEVIZOR TREVI cope 2181 1.00 0.00 1.00 37,416.67 37,416.67 0.33 

2181037 DRU DEKORATIV KAFEJE cope 2181 1.00 0.00 1.00 11 ,666.67 11 ,666.67 0.10 

2181038 DIVAN DYSH LEKURE cope 2181 1.00 0.00 1.00 71 ,710.13 71 ,710.13 0.63 

2181039 PERDE NDARESE TE SERVER I cope 2181 4.00 0.00 4.00 4,683.33 18,733.33 0.16 

2181040 PARKET m2 2181 48.31 0.00 48.31 2,050.99 99,083.33 0.87 

2181041 TAVOLINA PUNE cope 2181 8.00 0.00 8.00 14,539.88 116,319.00 1.02 

2181042 NDARJE TAVOLINE cope 2181 8.00 0.00 8.00 17,046.75 136,374.00 1.20 

2181043 KARRIGE RROTULLUESE cope 2181 8.00 0.00 8.00 25,068.75 200,550.00 1.76 

2181044 MBAJTESE MONITOR! cope 2181 8.00 0.00 8.00 7,019.25 56,154.00 0.49 

2181045 TAVOLINE PUNE" cope 2181 1.00 0.00 1.00 55,151 .25 55,151 .25 0.49 

2181046 TAVOLINE NDIHMES cope 2181 1.00 0.00 1.00 12,033.00 12,033.00 0.11 

2181047 KARRIGE RROTULL cope 2181 1.00 0.00 1.00 35,096.25 35,096.25 0.31 

2181048 KOMODINE cope 2181 3.00 0.00 3.00 16,133.35 48,400.05 0.43 

2181049 KARRIGE RROTULLUESE cope 2181 1.00 0.00 1.00 35,096.25 35,096.25 0.31 

2181050 KARRIGE RROTULLUESE cope 2181 6.00 0.00 6.00 33,263.82 199,582.89 1.76 

2181051 TAVOLINE PUNE cope 2181 2.00 0.00 2.00 24,797.10 49,594.20 0.44 

2181052 DIVAN LEKURE cope 2181 1.00 0.00 1.00 107,726.61 107,726.61 0.95 
-\\ 
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GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne% 

2181053 KOLL TUK BEZHE/KUQ cope 2181 2.00 0.00 2.00 6,825.00 13,650.00 0.12 

2181054 TABELE FLIP CHART+ FSHIRESE cope 2181 1.00 0.00 1.00 8,958.33 8,958.33 0.08 

2181055 TABELE FLIP CHART SIAM+ FSHIRESE cope 2181 1.00 0.00 1.00 7,958.33 7,958.33 0.07 

2181056 KOMPOZIM LULE cope 2181 2.00 0.00 2.00 33,250.00 66,500.00 0.58 

2181057 DERE cope 2181 1.00 0.00 1.00 33,750.00 33,750.00 0.30 

2181058 TELEVIZOR LOBOD cope 2181 1.00 0.00 1.00 21 ,666.67 21 ,666.67 0.19 

2181059 KOLLTUK cope 2181 2.00 0.00 2.00 88 ,626.88 177,253.75 1.56 

2181060 KEND cope 2181 1.00 0.00 1.00 293,252.91 293,252.91 2.58 

2181061 BANAK XHAMI cope 2181 1.00 0.00 1.00 50,000.00 50,000.00 0.44 

2181062 PARKET2 cope 2181 17.38 0.00 17.38 4,000.00 69,520.00 0.61 

2181063 PARKET3 cope 2181 266.00 0.00 266.00 4,036.18 1,073,625.00 9.44 

2181064 KARRIGE RROTULLUESE 1 cope 2181 2.00 0.00 2.00 31 ,900.00 63,800.00 0.56 

~ 2182001 SERVERI cope 2182 2.00 0.00 2.00 95,666.67 191 ,333.33 1.68 

21820010 TENDE VIDEOPROJEKTORI ~ cope 2182 1.00 0.00 1.00 19,000.00 19,000.00 0.17 ,, ~ 

\ 
... _ 

21820011 KOMPJUTER ME LICENSE cope 2182 10.00 0.00 10.00 10,920.00 109,200.00 0.96 

21820012 MONITOR 17" cope 2182 92.00 0.00 92.00 2,782.61 256,000.00 2.25 

21820013 KOMPJUTER cope 2182 2.00 0.00 2.00 77,833.34 155,666.67 1.37 

21820015 RAM cope 2182 8.00 0.00 8.00 1,237.50 9,900.00 0.09 

21820018 UPS 650 VA coe,e 2182 2.00 0.00 2.00 68,133.34 136,266.67 1.20 

29/03/2019 Printuar nga Alpha Start www.imb.al 4 

£~~~~ ~1}))0 



GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne% 

21820019 SET MIKROFON AMPIFIKATOR cope 2182 1.00 0.00 1.00 23,350.83 23,350.83 0.21 

2182002 RAK - KUTIA E SERVERIT cope 2182 1.00 0.00 1.00 49,000.00 49,000.00 0.43 

21820020 TASTJERE +MOUSE cope 2182 8.00 0.00 8.00 500.00 4,000.00 0.04 

21820021 MONITOR 19" cope 2182 13.00 0.00 13.00 3,500.00 45,500.00 0.40 

21820022 KOMPJUTER ME LICENCE HP 7800 cope 2182 10.00 0.00 10.00 7,933.33 79,333.33 0.70 

21820023 KOMPJUTER ME LICENCE HP 7900 cope 2182 10.00 0.00 10.00 8,166.67 81 ,666.67 0.72 

21820024 KOMPJUTER ME LICENSE HP 7900 EKRAN 19" cope 21 82 13.00 0.00 13.00 8,750.00 113,750.00 1.00 

21820025 KOMPJUTER ME LICENSE HP 8000 cope 2182 10.00 0.00 10.00 9,041 .67 90,416.66 0.80 

21820026 KOMPJUTER ME LICENSE HP cope 2182 1.00 0.00 1.00 11 ,666.67 11 ,666.67 0.10 

21820027 RAM DDR2 cope 2182 4.00 0.00 4.00 583.33 2,333.33 0.02 

21820028 MOUSE cope 2182 2.00 0.00 2.00 250.00 500.00 

21820029 MIKROTIK cope 2182 1.00 0.00 1.00 12,600.00 12,600.00 0.11 

2182003 FOTOKOPJE 

~ 
cope 2182 1.00 0.00 1.00 49,000.00 49,000.00 0.43 

21820030 SWITCH cope 2182 7.00 0.00 7.00 19,572.86 137,010.00 1.20 

21820031 PRINTER cope 2182 1.00 0.00 1.00 25,300.00 25,300.00 0.22 

21820032 KOMPJTER ME LICENSA WINDOWS PRO 

~ ·~ ~ 
cope 2182 40.00 0.00 40.00 12,600.00 504,000.00 4.43 

21820033 KOMPJTER ME LICENSE PRO 

~ ~ 
cope 2182 6.00 0.00 6.00 19,833.33 119,000.00 1.05 

~--
21820034 SERVER 2950 

~~ 
cope 2182 1.00 0.00 1.00 46,666.67 46,666.67 0.41 

~~ 
21820035 KAMERA DIXHITALE ~ cope 2182 3.00 0.00 3.00 35,777.78 107,333.33 0.94 
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GJENDJA E MAGAZINES 
01/01/2018-31/12/2018 

Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne% 

21820036 SISTEM AUDIO cope 2162 2.00 0.00 2.00 24,206.34 46.416.67 0.43 

21820037 MONITOR 23 cope 2162 6.00 0.00 6.00 6,966.11 53,916.67 0.47 

21820038 MONITOR 24" HP cope 2162 2.00 0.00 2.00 10,125.00 20,250.00 0.1 8 

21820039 SWITCH CCS 326-24G-2S cope 2162 3.00 0.00 3.00 17,050.00 51,150.00 0.45 

2182004 HOD-SERVER cope 2162 2.00 0.00 2.00 3,166.67 6,333.33 0.06 

21820040 HP 6300 AIO cope 2162 1.00 0.00 1.00 33,500.00 33,500.00 0.29 

21820041 HP BOO AIO cope 2162 1.00 0.00 1.00 50,250.00 50,250.00 0.44 

21820042 RICOH FOTOKOPJE cope 2162 1.00 0.00 1.00 22,333.33 22,333.33 0.20 

21820043 HPB300 AIO cope 2162 1.00 0.00 1.00 33,500.00 33,500.00 0.29 

2182005 KOMPJUTERA cope 2162 44.00 0.00 44.00 7,063.64 310,600.00 2.73 

2182006 MONITOR cope 2162 44.00 0.00 44.00 6,363.64 260,000.00 2.46 

2182007 SET PC + MONITOR + AKSESORE cope 2162 1.00 0.00 1.00 44 ,060.00 44,060.00 0.39 

2182008 LAPTOP HP 2000 cope 2162 1.00 0.00 1.00 42,000.00 42,000.00 0.37 

2182009 BOKSE cope 2162 1.00 0.00 1.00 4,900.00 4,900.00 0.04 

2182010 NVR8CH POE cope 2162 2.00 0.00 2.00 21 ,216.67 42.433.33 0.37 

2182011 HDD 4TB PURPLE cope 2182 4.00 0.00 4.00 20 ,100.00 80,400.00 0.71 

2182012 KAMERA VUBE 2442 cope 2162 13.00 0.00 13.00 13,956.33 161 ,458.33 1.60 

2182013 KAMERA 
:;j121B2 

13.00 0.00 13.00 3.455.13 44,916.67 0.39 

2182014 MONITOR23 2182 7.00 0.00 7.00 6,214.29 57,500.00 0.51 
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Kartele Pershkrimi Grupi Njesia Llog. Inventare Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne% 

2182015 HP 6300 SFF cope 2182 10.00 0.00 10.00 16,666.67 166,666.67 1.47 

2182016 FISHE DVI cope 2182 5.00 0.00 5.00 516.67 2,583.33 0.02 

2182017 PAJISJE KAMER cope 2182 1.00 0.00 1.00 12,000.00 12,000.00 0.11 

2182018 RAM 1 cope 2182 10.00 0.00 10.00 1,083.33 10,833.33 0.10 

2182019 RAM2 cope 2182 1.00 0.00 1.00 6,500.00 6.500.00 0.06 

2182020 RAM DDR 2 cope 2182 5.00 0.00 5.00 1,083.33 5,416.67 0.05 

2188001 REKLAME ME GERMA 3D cope 2188 1.00 0.00 1.00 110,600.00 110,600.00 0.97 

Totali 11,371 ,372.54 

Totali 11 ,371,372.54 

~V\1\~>1 ~~1\0 
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